司特定客户资产管理业务试点办法》等相关规定，履行了备案登记手续。发行对

象中的公募基金产品、保险理财产品不在《私募投资基金监督管理暂行办法》以

及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记备案范围

内，无需履行相关的登记备案手续。发行对象的选择公平、公正，符合公司及其

全体股东的利益。

综上，江南化工本次发行符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管

理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规的要求，发行过

程和认购对象符合规定。

（二）浩天信和关于本次发行过程和认购对象合规性的结论意见

北京市浩天信和律师事务所认为：

发行人实施本次非公开发行已取得必要的内部批准、授权以及中国证监会的

核准；发行人与主承销商本次发行的发行过程和结果公平、公正，《认购邀请书》、

《追加认购邀请书》、《申购报价单》、《追加申购报价单》、《缴款通知书》及《认

购协议》等法律文件符合《上市公司证券发行管理办法》和《证券发行与承销管

理办法》以及其他有关非公开发行股票的规定，合法有效；本次发行确定的发行

对象符合《上市公司证券发行管理办法》等有关非公开发行股票的规定，合法、

有效。。

  23

第三节   本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：江南化工

证券代码：002226

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2016 年 10 月 20 日。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，2016 年 10 月 20 日公司股价不除权，

股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次投资者认购的股票自上市之日起 12 个月内不转让，可上市流通时间为

2017 年 10 月 20 日（如遇非交易日顺延）。

  24

第四节   本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 8 月 15 日，公司登记在册的前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件股

份数量（股）

质押或冻结的股

份数量（股）

1 盾安控股集团有限公司
境内一般法

人
33.23

262,920,000
0 0

2
安徽盾安化工集团有限公司 境内一般法

人
13.71

108,480,000
0 0

3
诸暨永天投资有限公司 境内一般法

人
6.79

53,708,100
0 53,708,100

4
中国农业银行股份有限公司-汇添

富社会责任混合型证券投资基金

基金、理财

产品等
1.39

11,000,000
0 0

5
谭荣生 境内自然人

1.12
8,837,197

0 0

6
许玉玺

境内自然人 0.91
7,200,000

0 0

7
莫建军

境内自然人 0.73
5,742,151

0 0

8

中国工商银行股份有限公司-汇添

富外延增长主题股票型证券投资

基金

基金、理财

产品等
0.38

2,999,990
0 0

9
郑安坤

境内自然人 0.33
2,578,050

0 0

10
柳志伟

境内自然人 0.28
2,214,050

0 0

合计 58.87 465,679,538 0 53,708,100

（二）本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

质押或冻结的股

份数量（股）

1 盾安控股集团有限公司
境内一般法

人
28.85 262,920,000 0 0

2 安徽盾安化工集团有限公司
境内一般法

人
11.90 108,480,000 0 0

  25

序

号
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

质押或冻结的股

份数量（股）

3 诸暨永天投资有限公司
境内一般法

人
5.89 53,708,100 0 53,708,100

4
兴业全球基金-上海银行-浙江中升

港通贸易有限公司

基金、理财

产品等
2.11 19,262,901 19,262,901 0

5
天安财产保险股份有限公司-保赢

1 号

基金、理财

产品等
1.69 15,356,265 15,356,265 0

6 陈炎表 境内自然人 1.54 14,004,914 14,004,914 0

7 安徽大安投资管理有限公司
境内一般法

人
1.54 14,004,914 14,004,914 0

8

创金合信基金-工商银行-创金合信

-鼎鑫江南化工 1 号结构化资产管

理计划

基金、理财

产品等
1.54 14,004,914 14,004,914 0

9
中国农业银行股份有限公司-汇添

富社会责任混合型证券投资基金

基金、理财

产品等
1.21 11,000,000 0 0

10 许玉玺 境内自然人 1.14 10,400,000 0 0

合计 57.41 523,142,008 76,633,908 53,708,100

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

1、本次发行前后股本结构变动情况如下表：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

有限售条件的流通股 83,026 0.01% 120,083,026 13.18%

无限售条件的流通股 791,195,966 99.99% 791,195,966 86.82%

合计 791,278,992 100.00% 911,278,992 100.00%

2、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行完成后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变

化。

（二）本次发行对主要财务的影响

本次发行后公司全面摊薄每股收益和每股净资产（以发行后股本计算）指标

如下：

  26

项目 2016 年 1-6 月 2015 年

全面摊薄每股收益（元） 0.05 0.04

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 4.11 4.50

（三）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，公司资产质量得到提升，偿债能力提

升。

（四）本次发行对业务结构的影响

目前，公司主要从事工业炸药、工业雷管、工业索类等民用爆炸物品的研发、

生产、销售，以及为客户提供工程爆破服务。

本次募集资金投资项目紧紧围绕公司主营业务展开，符合国家有关产业政

策，有利于进一步完善公司集科研、生产、销售和爆破服务一体化的民爆产业链，

扩大公司业务规模，保证公司的可持续发展。本次发行完成后，公司的主营业务

保持不变，不存在因本次非公开发行而导致的业务与资产整合计划。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都未发生变化。

本次非公开发行股票，不会影响公司的资产完整，以及人员、机构、财务、

业务的独立，公司仍拥有独立的组织管理、生产经营、财务管理系统，并具有面

向市场自主经营的能力，仍然具有完善的法人治理结构。

（六）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。